UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƢỜNG

Số:     /GM-STNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng      năm 2021

GIẤY MỜI

Tham dựLớp đào tạo Nâng cao năng lực quản lý chất thải rắn

và công tác hậu kiểm

Triển khai Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 11/01/2021 của UBND thành

phố về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2021 của thành

phố Đà Nẵng, Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức Lớp đào tạoNâng cao năng

lực quản lý chất thải rắn và công tác hậu kiểm, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 02 ngày, ngày 05-06/11/2021(Thứ 6, Thứ 7).

2. Hình thức: Trực tuyến.

3. Chƣơng trình: Kèm theo tại phụ lục I.

4. Thành phần tham dự:

- Đại diện chủ đầu tư đầu tư khai thác và phát triển hạ tầng Khu công

nghệ cao, các Khu công nghiệp, cụm công nghiệp.

- Các Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng dự án thuộc UBND thành phố.

- Các Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thuộc UBND các quận, huyện.

- Công chức, viên chứctại các đơn vị thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường:

Chi cục Bảo vệ môi trường, Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường.

- Các đơn vị, doanh nghiệp có nhu cầu tham gia.

- Các cơ quan báo, đài.

(danh sách chi tiết tại phụ lục II, III).

5. Địa điểm: Gồm các đầu cầu trực tuyến như sau:

- Điểm cầu thứ nhất: Tại Phòng Hội nghị tầng 4, Khách sạn Bamboo

Green Đà Nẵng, số 177 Trần Phú, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng, gồm: Sở

Tài nguyên và Môi trường; đại diện các Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng dự

án thuộc UBND thành phố; đại diện các Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

thuộc UBND các quận, huyện; đại diện các chủ đầu tư đầu tư khai thác và phát

triển hạ tầng Khu công nghệ cao, các Khu công nghiệp, cụm công nghiệp (chi

tiết tại phụ lục II).

- Điểm cầu trực tuyến: Tại các doanh nghiệp, các đơn vị liên quan (chi tiết

tại phụ lục III).Đề nghị Ban Quản lý Khu công nghệ cao và các Khu công

nghiệp Đà Nẵngphối hợp thông báo cho các doanh nghiệpđã đăng ký và có nhu

cầu để tham dự.

Để lớp đào tạo diễn ra đạt kết quả và đảm bảo công tác phòng, chống dịch

2

COVID-19 theo quy định, kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị đăng ký thực hiện

các hướng dẫn cụ thể tại phụ lục IV kèm theo.

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ qua Chi cục Bảo vệ môi trường, chuyên

viên Nguyễn Hoàng Huy, điện thoại: 02363.867.679/0905.888.925; email:

huynh@danang.gov.vn.

Vậy, Sở Tài nguyên và Môi trường kính mời Quý cơ quan, đơn vị tham

dự, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Sở Nội vụ (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Chi cục Bảo vệ môi trường (tham dự);

- Trung tâm Quan trắc TN&MT (tham dự);

- Lưu: VT, CCMT, H.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Nguyên Chƣơng

mailto:huynh@danang.gov.vn

Phụ lục II

DANH SÁCH KHÁCH MỜI THAM DỰ LỚP ĐÀO TẠO

TẠI ĐIỂM CẦU SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƢỜNG

(Kèm theo Giấy mời số          /GM-STNMT ngày    tháng     năm 2021

của Sở Tài nguyên và Môi trường)

TT Đơn vị
Số lƣợng

dự kiến

I

Đại diện chủ đầu tƣ đầu tƣ khai thác và phát triển hạ tầng

Khu công nghệ cao, các Khu công nghiệp, cụm công nghiệp;

các Ban Quản lý dự án đầu tƣ xây dựng dự án thuộc UBND

thành phố; các Ban Quản lý dự án đầu tƣ xây dựng thuộc

UBND các quận, huyện

50

1 Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng ưu tiên

2
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và

công nghiệp

3 Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao

4 Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng hạ tầng và phát triển đô thị

5
Ban quản lý các dự án phát triển hạ tầng khu công nghiệp và công

nghệ cao

6
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp

và phát triển nông thôn

7 Công ty cổ phần đầu tư Khu công nghiệp Hòa Cầm

8 Công ty TNHH Massda Land

9 Công ty CP Đầu tư Sài Gòn - Đà Nẵng

10 Công ty Phát triển và khai thác hạ tầng Khu công nghiệp Đà Nẵng

11 Công ty cổ phần đầu tư Đà Nẵng - Miền Trung

12 Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Hòa Vang

13 Ban Quản lý công trình xây dựng cơ bản quận Hải Châu

14 Ban Quản lý công trình xây dựng quận Sơn Trà

15 Ban Quản lý công trình xây dựng quận Thanh Khê

16 Ban Quản lý công trình xây dựng quận Cẩm Lệ

17 Ban Quản lý công trình xây dựng quận Ngũ Hành Sơn

18 Ban Quản lý công trình xây dựng quận Liên Chiểu

19 Trung tâm dịch vụ tổng hợp Khu công nghệ cao Đà Nẵng

II Công chức, viên chức thuộc Sở Tài nguyên và Môi trƣờng 17

1 Chi cục Bảo vệ môi trường 10

2 Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường, 7

III Các cơ quan, báo đài

Phụ lục III

DANH SÁCH KHÁCH MỜI THAM DỰ LỚP ĐÀO TẠO

TẠI CÁC ĐIỂM CẦU TRỰC TUYẾN

(Kèm theo Giấy mời số          /GM-STNMT ngày    tháng     năm 2021

của Sở Tài nguyên và Môi trường)

TT Đơn vị
Điểm cầu

trực tuyến

1 Công ty TNHH Bia Thủ Công Đà Nẵng

Tại các đơn

vị, doanh

nghiệp

2 Công ty TNHH MTV SMC Đà Nẵng

3 Công ty TNHH PI VINA DANANG

4 Công ty TNHH Murata Manufacturing ViệtNam Đà Nẵng

5 Công ty TNHH bao bì nước giải khát CrownĐà Nẵng

6 Công Ty TNHH Mabuchi Motor Đà Nẵng

7 Công ty CP Vinatex Quốc tế

8 Công ty CP Thủy điện Miền Trung

9 Công ty TNHH Điện tử Foster

10 Công ty TNHH An Khánh

11 Công ty cổ phần công nghệ QCM

12 Công ty TNHH chế biến thủy sản Sơn Trà

13 Công ty MP Pack

14 Công ty TNHH Niwa Foundry Việt Nam

15 Công ty TNHH T.T.T.I Đà Nẵng

16 Công ty TNHH MTV Thép VAS Việt Mỹ

17 Công ty CP Thép Đà Nẵng

18 Công ty TNHH thương mại và dịch vụ Pu Fong

19 Công ty cổ phần Nhựa Mai Anh Quân DNA

20 Công ty Cổ phần Dược Danapha

21 Công ty TNHH Giấy Vĩnh Nghiệp

22 Công ty TNHH In Trùng Khoa

23 Xí nghiệp chế biến gỗ Vinafor Đà Nẵng

24 Công ty TNHH Universal Alloy Corporation VietNam

25 Công ty CP Smart

26 Công ty TNHH SX Bao bì Carton Hòa Bình

27 Công ty CP Công nghiệp Hóa Chất Đà Nẵng

28 Công ty TNHH Oishi Industries Việt Nam

29 Công ty TNHH Khả Tâm

30 Công ty TNHH TCIE Việt Nam

2

TT Đơn vị
Điểm cầu

trực tuyến

31 Công ty Điện lực Đà Nẵng

32 Công ty Cổ Phần Kỹ Thuật Điện Tuấn Huy

33 Công ty CP Cao su Đà Nẵng

34 Công ty TNHH MTV Kad Industrial S.A Việt Nam

35 Công ty TNHH TM DV và SX Huỳnh Đức

36 Công ty CP Quốc tế Phong Phú

37 Các đơn vị, doanh nghiệp khác có nhu cầu tham gia

Phụ lục IV

HƢỚNG DẪN THAM GIA LỚP ĐÀO TẠO

(Kèm theo Giấy mời số          /GM-STNMT ngày    tháng     năm 2021

của Sở Tài nguyên và Môi trường)

1. Hƣớng dẫn đăng ký tham gia:

a) Tải mã QR sau về máy điện thoại:

b) Mở zalo điện thoại quét mã QR và đăng ký tham dự, có đường link Lớp

đào tạo, link tải tài liệu, bài giảngkèm theo. Đặt tên “Họ và tên_Đơn vị” để Ban

tổ chức tiện theo dõi trên trực tuyến.

2. Hƣớng dẫn phòng, chống dịch COVID-19 khi tham gia:

Các tổ chức, đơn vị và đại biểu chịu trách nhiệm và tuân thủ các quy định

về phòng, chống dịch COVID-19; thực hiện khai báo y tế điện tử và quét QR-

code khi đến dự tại các địa điểm tập trung theo quy định của thành phố.

CHƯƠNG TRÌNH LỚP ĐÀO TẠO

NÂNG CAO NĂNG LỰC QUẢN LÝ CHẤT THẢI RẮN

VÀ CÔNG TÁC HẬU KIỂM

Thời gian Nội dung Người thực hiện

Ngày thứ nhất (05/11/2021)

Buổi sáng

07:30 - 08:00 Tiếp đón, hỗ trợ kết nối Ban tổ chức

08:00 - 08:05 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban tổ chức

08:05 - 08:15 Phát biểu khai mạc
Lãnh đạo Sở Tài

nguyên và Môi trường

08:15 - 09:30
Chuyên đề 1: Một số văn bản quy phạm pháp

luật về bảo vệ môi trường.

Th.S Phạm Hồng Sơn,

Cục trưởng Cục Bảo vệ

môi trường Miền Trung

và Tây Nguyên

09:30 - 09:45 Giải lao

09:45 - 11:00
Chuyên đề 2: Trách nhiệm của Chủ dự án

sau khi hồ sơ môi trường được phê duyệt

ThS. Phan Thị Hiền,

Phó Chi cục trưởng Chi

cục Bảo vệ môi trường

11:00 - 11:30 Trao đổi thảo luận
Ban tổ chức và giảng

viên

11:30 Kết thúc buổi sáng

Buổi chiều

13:45 - 14:00 Ổn định tổ chức Ban tổ chức

14:00 - 15:30
Chuyên đề 3: Một số phương pháp xử lý

nước thải

PGS. TS Trần Văn

Quang, Trường Đại

Bách khoa, Đại học Đà

Nẵng

15:30 - 15:45 Giải lao

15:45 - 17:00
Chuyên đề 4: Một số phương pháp xử lý khí

thải.

PGS. TS Trần Văn

Quang, Trường Đại

Bách khoa, Đại học Đà

Nẵng

17:00 - 17:30
- Trao đổi, thảo luận;

- Phát phiếu đánh giá ngày học cho học viên.

Ban tổ chức và giảng

viên

17:30 Bế mạc Ban tổ chức

Ngày thứ hai (06/11/2021)

2

07:45 - 08:00 Ổn định lớp Ban tổ chức

08:00 - 09:30
Chuyên đề 5: Quản lý chất thải rắn tại cơ sở,

hiện trạng, tồn tại và giải pháp.

KS. Phạm Thị Kim

Anh, Phó trưởng Phòng

Quản lý chất thải, Chi

cục Bảo vệ môi trường.

09:30 - 09:45 Giải lao

09:45 - 11:00
Chuyên đề 6: Áp dụng Tiêu chuẩn, quy

chuẩn về môi trường có liên quan.

KS. Trần Đình Sơn,

Trưởng phòng Kiểm

soát Ô nhiễm, Chi cục

Bảo vệ môi trường

11:10 - 11:30 Trao đổi các nội dung liên quan
Ban tổ chức và giảng

viên

11:30 Kết thúc buổi sáng

Buổi chiều

13:45 - 14:00 Ổn định lớp Ban tổ chức

14:00 - 15:30

Chuyên đề 7: Giới thiệu về Luật xử lý vi

phạm hành chính số 15/2012/QH13 ngày

20/6/2012, Văn bản hợp nhất số 05/VBHN-

BTNMT ngày 30/6/2021 về việc hợp nhất các

Nghị định số 155/2016/NĐ-CP ngày

18/11/2016 và Nghị định số 55/2021/NĐ-CP

ngày 24/5/2021 quy định về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường

Thanh tra Sở Tài

nguyên và Môi trường

15:30 - 15:45 Giải lao

15:45 - 17:00

- Trao đổi với toàn thể học viên toàn khóa

học;

- Phát phiếu đánh giá ngày học cho học viên

Ban tổ chức và giảng

viên

17:30 Phát biểu kết thúc khóa đào tạo
Lãnh đạo Sở Tài

nguyên và Môi trường